
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Худоеланская основная 

общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Худоеланская ООШ») 

 

 

П Р И К А З 
                        

17.03.2025 № 19 - од 

 

Об утверждении графика 

проведения всероссийских  

проверочных работ  

в 2025 году 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в 2024-2025 учебном году», 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – 

ВПР) в 2025 году в МКОУ «Худоеланская ООШ» согласно приложению к 

настоящему приказу (Приложение 1). 

2. Ответственному организатору ВПР Басацкой С.Л.: 

- организовать ознакомление с графиком проведения ВПР, указанным в 

пункте 1 настоящего приказа, педагогического коллектива МКОУ 

«Худоеланская ООШ» в срок до 21.03.2025; 



- внести изменения в расписание занятий и график оценочных 

процедур МКОУ «Худоеланская ООШ». 

3. Специалисту по кадрам Исачковой Т.А. ознакомить под подпись с 

настоящим приказом педагогических работников в срок до 25.03.2025г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

      

 

 

И.о. директора                                                                                    Н.И. Стрельцова  

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МКОУ «Худоеланская ООШ» 

от 17.03.2025 № 19–од 

 

 

График проведения ВПР в МКОУ «Худоеланская ООШ» в 2025 году 

 

Дата Учебный предмет Урок Кабинет Организатор в 

аудитории   

4 класс 

14 апреля Русский язык 2 2 Рачкова Т.Н. 

16 апреля Математика  2 2 Бобович И.А. 

22 апреля Предмет по выбору 2 2 Рачкова Т.Н. 

5 класс 

17 апреля Русский язык 2 6 Рачкова Т.Н. 

25 апреля  Математика  2,3 9 Бобович И.А. 

15 апреля Предмет по выбору 

(часть 1) 

2 5 Афонина Н.В. 

21 апреля Предмет по выбору 

(часть 2) 

2,3 5 Басацкая Н.А. 

6 класс 

14 апреля Русский язык 2 6 Сигренев Е.А. 

16 апреля Математика 2, 3 9 Абрамова Е.А. 

22 апреля Предмет по выбору 

(часть 1) 

3 7 Афонина Н.В. 

25 апреля Предмет по выбору 

(часть 2) 

2,3 7 Басацкая Н.А. 

7 класс 

17 апреля Русский язык 2 6 Павлов С.М. 

25 апреля Математика 2, 3 9 Власенко И.В. 

15 апреля Предмет по выбору 

(часть 1) 

2 8 Сигренев Е.А. 

21 апреля Предмет по выбору 

(часть 2) 

2,3 8 Басацкая С.Л. 

8 класс 

17 апреля Русский язык 2 6 Басацкая Н.А. 



25 апреля Математика 2, 3  Бобович И.А. 

15 апреля Предмет по выбору 

(часть 1) 

2  Рачкова Т.Н. 

23 апреля Предмет по выбору 

(часть 2) 

2,3  Афонина Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


